MOÇÃO  Nº  33 , DE 2006

 A Assembléia Legislativa do estado de São Paulo, nos termos do artigo 154, da XII Consolidação do Regimento Interno, apela ao Exmo Sr. Presidente da República e ao Exmo.Sr. Ministro da Saúde, no sentido de tomar as providencias cabíveis, através dos órgãos competentes  para que sejam disponibilizados recursos em favor do Hospital do Câncer de Barretos-SP. "Fundação Pio XII", pra que o mesmo possa manter sua qualidade e possibilidade de atendimento.

Sala das Sessões, em 25/5/2006

Apresentada pela Comissão de Saúde e Higiene, em seu Parecer nº 972, de 2006, sobre o Processo RGL nº 7316/2005